
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2025_                      № 61-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 29.10.2024 № 464-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 29.10.2024 № 464-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 

и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 

на 2025-2030 годы», утвердив изменения в муниципальной программе 

«Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности 

в Белохолуницком районе» на 2025-2030 годы (далее - муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                       Т.А. Телицина 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением     администрации  

Белохолуницкого   муниципального   

района 

от 30.01.2025 № 61-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 

на 2025-2030 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 

и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 116628,40 тыс. рублей, из них: 

в 2025 году – 13113,10 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1679,20 тыс. рублей; 

в 2027 году – 98864,30 тыс. рублей; 

в 2028 году – 990,60 тыс. рублей; 

в 2029 году – 990,60 тыс. рублей; 

в 2030 году – 990,60 тыс. рублей; 

В том числе по бюджетам:  

федеральный бюджет – 62095,96 тыс. рублей; 

областной бюджет – 40178,64 тыс. рублей; 

местный бюджет – 13866,20 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 487,60 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 

бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

116628,40 тыс. рублей, из них: 

в 2025 году – 13113,10 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1679,20 тыс. рублей; 

в 2027 году – 98864,30 тыс. рублей; 

в 2028 году – 990,60 тыс. рублей; 

в 2029 году – 990,60 тыс. рублей; 

в 2030 году – 990,60 тыс. рублей; 



2 

в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 62095,96 тыс. рублей; 

областной бюджет – 40178,64 тыс. рублей; 

местный бюджет – 13866,20 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 487,60 тыс. рублей». 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования (приложение № 4 

к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

5. Внести изменения в подпрограмму «Охрана окружающей среды 

в Белохолуницком районе» на 2025-2030 годы, утвердив изменения согласно 

приложению № 3. 

 

________ 



2025 

прогноз

2026 

прогноз

2027 

прогноз

2028 

прогноз

2029 

прогноз

2030 

прогноз

итого

Муниципальная 

программа

«Создание безопасных и 

благоприятных условий 

жизнедеятельности в 

Белохолуницком районе»

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района (далее - 

администрация 

района)

5895,90 1596,60 3643,70 910,00 910,00 910,00 13866,20

I Подпрограмма «Охрана окружающей среды в 

Белохолуницком районе»

администрация района 1660,50 900,00 900,00 185,00 185,00 185,00 4015,50

1 Мероприятие Создание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов

администрация района 640,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 1120,00

1.1 Создание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов

администрация района 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 360,00

1.2 Разработка проектной 

документации по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов

администрация района 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 120,00

1.3 Приобретение контейнеров для 

сбора твердых коммунальных 

отходов

администрация района 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Приложение № 3

к муниципальной программе

Приложение № 1

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублейГлавный 

распорядитель 

бюджетных средств

№ 

п/п

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия



2

1.4 Транспорные услуги администрация района 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

2 Мероприятие Выплаты гражданам 

вознаграждения за добытых 

волков на территории 

Белохолуницкого района

администрация района 120,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 195,00

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты, на 

реализацию природоохранных 

мероприятий, бюджету 

поселения из  бюджета 

Белохолуницкого 

муниципального района

администрация района 802,96 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2602,96

3.1 Всехсвятское сельское поселение администрация района 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.2 Быдановское сельское поселение администрация района 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.3 Поломское сельское поселение администрация района 802,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802,96

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на 

обеспечение софинансирования 

субсидий, получаемых из других 

бюджетов (ликвидация свалок)

администрация района 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

4.1 Дубровское сельское поселение администрация района 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

III Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы

администрация района 4235,40 696,60 2743,70 725,00 725,00 725,00 9850,70

1 Мероприятие Организация в границах сельских 

поселений расходов на ТКО, 

водо- и теплоснабжение

администрация района 2500,00 226,70 883,70 700,00 700,00 700,00 5710,40

2 Мероприятие Возмещение затрат на 

погребение отдельных категорий 

умерших граждан

администрация района 40,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 115,00



3

3 Мероприятие Реализация мероприятий, 

направленных на подготовку 

систем коммунальной 

инфрастркутуры к работе в 

осенне-зимний период

администрация района 375,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,60

3.1 Приобретение котлов в 

муниципальные котельные 

Белохолуницкого района 

Кировской области

администрация района 375,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,60

3.1.1 Приобретение котла в котельную 

№ 1 по ул. Энгельса д. 49а с. 

Полом Белохолуницкого района 

Кировской области

администрация района 187,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,80

3.1.2 Приобретение котла в котельную 

№ 1 по ул. Ленина д.1а п. 

Климковка Белохолуницкого 

района Кировской области

администрация района 187,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,80

4 Мероприятие Субсидия на финансовое 

обеспечение в рамках 

концессионного соглашения

администрация района 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

5 Мероприятие Реализация мероприятийпо 

модернизации коммунальной 

инфраструктуры (Строительство 

сетей водоснабжения с.Полом 

Белохолуницкого района 

Кировской области)

администрация района 0,00 0,00 1860,00 0,00 0,00 0,00 1860,00

6 Мероприятие Межбюджетные трансферты на 

обеспечение софинансирования 

субсидий, получаемых из других 

бюджетов (благоустройство)

администрация района 719,80 469,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1189,70

6.1 Поломское сельское поселение администрация района 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00

6.2 Троицкое сельское поселение администрация района 469,80 469,90 0,00 0,00 0,00 0,00 939,70

___________



4



2025 

прогноз

2026 

прогноз

2027 

прогноз

2028 

прогноз

2029 

прогноз

2030 

прогноз

итого

всего 13113,10 1679,20 98864,30 990,60 990,60 990,60 116628,40

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 62095,96 0,00 0,00 0,00 62095,96

областной 

бюджет

7134,60 0,00 33044,04 0,00 0,00 0,00 40178,64

местный бюджет 5895,90 1596,60 3643,70 910,00 910,00 910,00 13866,20

иные 

внебюджетные 

источники

82,60 82,60 80,60 80,60 80,60 80,60 487,60

всего 1660,50 900,00 900,00 185,00 185,00 185,00 4015,50

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1660,50 900,00 900,00 185,00 185,00 185,00 4015,50

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

к муниципальной программе

Приложение № 4

«Создание безопасных и благоприятных условий

жизнедеятельности в Белохолуницком районе»

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуницком

районе»

№ 

п/п

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, отдельное мероприятие

Статус

Муниципальная 

программа

Приложение № 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования

Источники 

финансирования

I



2

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 640,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 1120,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 640,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 1120,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 360,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 360,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 120,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 120,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

1.3 Мероприятие Приобретение контейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов

Разработка проектной документации по созданию мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуницком

районе»

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

1.1 Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов

1.2

I



3

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 120,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 195,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 120,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 195,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 802,96 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2602,96

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 802,96 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2602,96

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Всехсвятское сельское поселение местный бюджет 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.2 Быдановское сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.3 Поломское сельское поселение местный бюджет 802,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802,96

3

2

1.3 Мероприятие Приобретение контейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов

1.4 Мероприятие Транспорные услуги

Мероприятие Выплаты гражданам вознаграждения за добытых 

волков на территории Белохолуницкого района

Мероприятие Межбюджетные трансферты, на реализацию 

природоохранных мероприятий, бюджету поселения из  

бюджета Белохолуницкого муниципального района



4

всего 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Дубровское сельское поселение местный бюджет 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

всего 82,60 82,60 80,60 80,60 80,60 80,60 487,60

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 

внебюджетные 

источники

82,60 82,60 80,60 80,60 80,60 80,60 487,60

всего 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 240,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 

внебюджетные 

источники

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 240,00

всего 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 240,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие Повышение эффективности использования

энергоресурсов при производстве, передаче

энергоресурсов

1

2

Мероприятие

II Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности Белохолуницкого района»

Совершенствование энергетического менеджмента

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на обеспечение 

софинансирования субсидий, получаемых из других 

бюджетов (ликвидация свалок)



5

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 

внебюджетные 

источники

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 240,00

всего 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 3,60

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 3,60

всего 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 

внебюджетные 

источники

2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00

всего 11370,00 696,60 97883,70 725,00 725,00 725,00 112125,30

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 62095,96 0,00 0,00 0,00 62095,96

областной 

бюджет

7134,60 0,00 33044,04 0,00 0,00 0,00 40178,64

местный бюджет 4235,40 696,60 2743,70 725,00 725,00 725,00 9850,70

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 

поселений

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2500,00 226,70 883,70 700,00 700,00 700,00 5710,40

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III Мероприятия, не вошедшие в программу

Мероприятие Повышение эффективности использования

энергоресурсов при производстве, передаче

энергоресурсов

3

2

Мероприятие Замена люминесцентных ламп на светодиодные в 

здании гаража администрации Белохолуницкого 

района

Мероприятие Утепление оконных блоков и дверных проемов в

здании гаража администрации

Белохолуницкого района

4

1 Мероприятие Организация в границах сельских поселений расходов

на ТКО, водо- и теплоснабжение



6

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 2500,00 226,70 883,70 700,00 700,00 700,00 5710,40

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 40,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 115,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 40,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 115,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 7510,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7510,20

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

7134,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7134,60

местный бюджет 375,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,60

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 7510,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7510,20

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

7134,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7134,60

местный бюджет 375,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,60

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 3755,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3755,10

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Мероприятие Приобретение котла в котельную № 1 по ул. Энгельса 

д. 49а с. Полом Белохолуницкого района Кировской 

области

3 Мероприятие Реализация мероприятий, направленных на подготовку 

систем коммунальной инфрастркутуры к работе в 

осенне-зимний период

3.1 Мероприятие Приобретение котлов в муниципальные котельные 

Белохолуницкого района Кировской области

1 Мероприятие Организация в границах сельских поселений расходов

на ТКО, водо- и теплоснабжение

2 Мероприятие Возмещение затрат на погребение отдельных категорий 

умерших граждан



7

областной 

бюджет

3567,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3567,30

местный бюджет 187,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,80

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 3755,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3755,10

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

3567,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3567,30

местный бюджет 187,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,80

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 97000,00 0,00 0,00 0,00 97000,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 62095,96 0,00 0,00 0,00 62095,96

областной 

бюджет

0,00 0,00 33044,04 0,00 0,00 0,00 33044,04

местный бюджет 0,00 0,00 1860,00 0,00 0,00 0,00 1860,00

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Мероприятие Приобретение котла в котельную № 1 по ул. Энгельса 

д. 49а с. Полом Белохолуницкого района Кировской 

области

3.1.2 Мероприятие Приобретение котла в котельную № 1 по ул. Ленина 

д.1а п. Климковка Белохолуницкого района Кировской 

области

4 Мероприятие Субсидия на финансовое обеспечение в рамках 

концессионного соглашения

5 Мероприятие Реализация мероприятийпо модернизации 

коммунальной инфраструктуры (Строительство сетей 

водоснабжения с.Полом Белохолуницкого района 

Кировской области)



8

всего 719,80 469,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1189,70

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 719,80 469,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1189,70

иные 

внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 Поломское сельское поселение местный бюджет 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00

6.2 Троицкое сельское поселение местный бюджет 469,80 469,90 0,00 0,00 0,00 0,00 939,70

_______________

6 Мероприятие Межбюджетные трансферты на обеспечение 

софинансирования субсидий, получаемых из других 

бюджетов (благоустройство)



Приложение № 3 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в подпрограмме «Охрана окружающей среды в Белохолуницком 

районе» на 2025 – 2030 годы 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 4015,50 тыс. руб-

лей, в том числе: 

2025 год – 1660,50 тыс. рублей; 

2026 год – 900,00 тыс. рублей; 

2027 год – 900,00 тыс. рублей; 

2028 год – 185,00 тыс. рублей; 

2029 год – 185,00 тыс. рублей; 

2030 год – 185,00 тыс. рублей; 

из них: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 4015,50 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить                       

в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы –                                 

4015,50 тыс. рублей, в том числе: 

2025 год – 1660,50 тыс. рублей; 

2026 год – 900,00 тыс. рублей; 

2027 год – 900,00 тыс. рублей; 

2028 год – 185,00 тыс. рублей; 

2029 год – 185,00 тыс. рублей; 

2030 год – 185,00 тыс. рублей; 

из них: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 4015,50 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 

3. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 

бюджета (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции               

согласно приложению № 1. 



2 

 

4. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех      

источников финансирования (приложение № 3 к подпрограмме) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2. 

5. Методику расчета иных межбюджетных трансфертов                             

из бюджета Белохолуницкого муниципального района бюджетам поселений 

Белохолуницкого района на обеспечение софинансирования субсидий,                   

получаемых из других бюджетов изложить в новой редакции согласно              

приложению № 3. 

 

________ 



Наименование подпрограммы, 

мероприятия

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в

Белохолуницком районе"

администрация 

Белохолуницкого               

муниципального района

1660,50 900,00 900,00 185,00 185,00 185,00 4015,50

1 Мероприятие Создание мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов

администрация 

Белохолуницкого                 

муниципального района

640,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 1120,00

1.1 Создание мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов

администрация 

Белохолуницкого                  

муниципального района

0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 360,00

1.2 Разработка проектной

документации по

созданию мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов

администрация 

Белохолуницкого                  

муниципального района

0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 120,00

1.3 Приобретение контейнеров для

сбора твердых коммунальных

отходов

администрация 

Белохолуницкого                  

муниципального района

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

1.4 Транспортные услуги администрация 

Белохолуницкого                  

муниципального района

40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

2 Мероприятие Выплата гражданам

вознаграждения за добытых

волков на территории

Белохолуницкого района

администрация 

Белохолуницкого                

муниципального района

120,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 195,00

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты, на

реализацию природоохранных

мероприятий, бюджету поселения

из бюджета Белохолуницкого

муниципального района

администрация 

Белохолуницкого                

муниципального района

802,96 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2602,96

3.1 Всехсвятское сельское поселение администрация 

Белохолуницкого                

муниципального района 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.2 Быдановское сельское поселение администрация 

Белохолуницкого                

муниципального района 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.3 Поломское сельское поселение администрация 

Белохолуницкого                

муниципального района 802,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802,96

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на 

обеспечение софинансирования 

субсидий, получаемых из других 

бюджетов (ликвидация свалок)

администрация 

Белохолуницкого                

муниципального района

97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

4.1 Дубровское сельское поселение администрация 

Белохолуницкого                

муниципального района
97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

___________________

2030                  

прогноз

Приложение № 1

№ п/п Статус Главный распорядитель 

бюджетных средств

Приложение № 2

Расходы на реализацию подпрограммы  за счет средств местного бюджета

к подпрограмме

итого2025                

прогноз

2026                 

прогноз

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

2027                     

прогноз

2028                         

прогноз

2029                   

прогноз



всего 1660,50 900,00 900,00 185,00 185,00 185,00 4015,50

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1660,50 900,00 900,00 185,00 185,00 185,00 4015,50

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 640,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 1120,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 640,00 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00 1120,00

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 360,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 360,00

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

1.1 Создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

I Подпрограмма "Охрана окружающей среды в

Белохолуницком районе"

№ 

п/п

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, отдельное 

мероприятие

Источники 

финансирования Итого2025 

прогноз

2026 прогноз 2027 

прогноз

2028 

прогноз

2029 

прогноз

2030 прогноз

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

Приложение № 2

Приложение № 3 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

к подпрограмме



2

всего 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 120,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 40,00 120,00

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 120,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 195,00

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 120,00 0,00 0,00 25,00 25,00 25,00 195,00

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Разработка проектной документации

по созданию мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

2 Мероприятие Выплата гражданам вознаграждения за

добытых волков на территории

Белохолуницкого района

1.3 Приобретение контейнеров для сбора 

твердых коммунальных отходов

1.4 Транспортные услуги



3

всего 802,96 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2602,96

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 802,96 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2602,96

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Всехсвятское сельское поселение местный бюджет 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.2 Быдановское сельское поселение местный бюджет 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00

3.3 Поломское сельское поселение местный бюджет 802,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802,96

всего 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

федеральный 

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

иные внебюджетные 

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Дубровское сельское поселение местный бюджет 97,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,54

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты, на

реализацию природоохранных

мероприятий, бюджету

поселения из бюджета Белохолуницкого

муниципального района

_______________

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на 

обеспечение софинансирования субсидий, 

получаемых из других бюджетов 

(ликвидация свалок)



4



                                                            Приложение № 3 

 

                                                          к подпрограмме 

МЕТОДИКА 

расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Белохолуницкого муниципального района бюджетам поселений 

Белохолуницкого района на обеспечение софинансирования субсидий, 

получаемых из других бюджетов 

1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Белохолуницкого 

муниципального района на обеспечение софинансирования субсидий, 

получаемых из других бюджетов, (далее – межбюджетные трансферты) 

выделяются бюджетам поселений, с уровнем бюджетной обеспеченности 

менее 1, (далее поселение). 

2. Объем межбюджетных трансфертов определяется исходя 

из условий обеспечения софинансирования по i-ому поселению, 

установленных для получения субсидий из федерального и областного 

бюджетов. 

3. Для определения объема межбюджетных трансфертов 

на обеспечение софинансирования субсидий, получаемых из других 

бюджетов, используется распределение субсидий по поселениям 

Белохолуницкого района по Закону Кировской области об областном 

бюджете или по правовым актам Кировской области, предусматривающим 

распределение субсидий в бюджеты поселений Белохолуницкого района. 

4. Размер межбюджетных трансфертов для i-ого поселения 

определяется по формуле: 

МБТi = СОФi, где: 

МБТi – объем межбюджетных трансфертов i-му поселению; 

СОФi – сумма софинансирования для выполнения условий 

для получения субсидий из федерального и областного бюджетов i-му 

поселению, установленная условиями получения субсидий  Правительством 

Кировской области i-ому поселению Белохолуницкого района. 

 

 
________________ 


	61-П 30012025
	Изменения к муниципальной программе
	Приложение № 1
	Приложение № 2 
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
	Приложение № 1  
	Приложение № 2 
	Приложение № 3

